Calvin has quite too superficial a view of χρηστότης, when, commenting on Col. iii. 12, he writes: 'Comitatem—sic enim vertere libuit χρηστότητα quâ nos reddimus amabiles. *Man-suetudo* [πραΰτης], quæ sequitur, latius patet quam comitas, nam illa præcipue est in vultu ac sermone, hæc etiam in affectu interiore.' So far from being this mere grace of word and countenance, it is one pervading and penetrating the whole nature, mellowing there all which would have been harsh and austere; thus wine is χρηστός, which has been mellowed with age (Luke v. 39); Christ's yoke is χρηστός, as having nothing harsh or galling about it (Matt. xi. 30). On the distinction between it and ἀγαθωσύνη Cocceius (on Gal. v. 22), quoting Tit. iii. 4, where χρηστότης occurs, goes on to say: 'Ex quo exemplo patet per hanc vocem significari quandam liberalitatem et studium benefaciendi. Per alteram autem [ἀγαθωσύνη] possumus intelligere comitatem, suavitatem morum, concinnitatem, gravitatem morum, et omnem amabilitatem cum decoro et dignitate conjunctam.' Yet

neither does this seem to me to have exactly hit the mark. If the words are at all set over against one another, the 'suavitas' belongs to the *χρηστότης* rather than to the *ἀγαθωσύνη*. More germane to the matter is what Jerome has said. Indeed I know nothing so well said elsewhere (*in Ep. ad Gal.* v. 22): '*Benignitas* sive suavitas, quia apud Græcos *χρηστότης* utrumque sonat, virtus est lenis, blanda, tranquilla, et omnium bonorum apta consortio; invitans ad familiaritatem sui, dulcis alloquio, moribus temperata. Denique et hanc Stoici ita definiunt: *Benignitas* est virtus sponte ad benefaciendum exposita. Non multum *bonitas* [*ἀγαθωσύνη*] a *benignitate* diversa est; quia et ipsa ad benefaciendum videtur exposita. Sed in eo differt; quia potest bonitas esse tristior, et fronte severis moribus irrugatâ, bene quidem facere et præstare quod poscitur: non tamen suavis esse consortio, et suâ cunctos invitare dulcedine. Hanc quoque sectatores Zenonis ita definiunt: *Bonitas* est virtus quæ prodest, sive, virtus ex quâ oritur utilitas; aut, virtus propter semetipsam; aut, affectus qui fons sit utilitatum.' With this agrees in the main the distinction which St. Basil draws (*Reg. Brev. Tract.* 214): *πλατυτέραν οἶμαι εἶναι τὴν χρηστότητα, εἰς εὐεργεσίαν τῶν ὅπως δηποτοῦν ἐπίδοιμένων ταύτης· συνηγμένην δὲ μᾶλλον τὴν ἀγαθωσύνην, καὶ τοῖς τῆς δικαιοσύνης λόγοις ἐν ταῖς εὐεργεσίαις συγχρωμένην*. Lightfoot, on Gal. v. 22, finds more activity in the *ἀγαθωσύνη* than in the *χρηστότης*: 'they are distinguished from one another as the *ἦθος* from the *ἐνέργεια*: *χρηστότης* is potential *ἀγαθωσύνη*, *ἀγαθωσύνη* is energizing *χρηστότης*.